
Dilluns 21 de juliol de 2025

ROQUETES - TORTOSA 

185,78 Km.

Impremta volant de la 
Clàssica Terres de l´Ebre

Organitza:



Organiza:

 

Organiza..: MONTSIA CLUB ESPORTIU -RESUMEN CLASIFICACIONES- Fecha...: 21/07/25

Etapa.: 1ª  ROQUETES - TORTOSA     /      Kms..: 185,78   /    Media..: 42,228-Kms/h
-CLASIFICACION- -GENERAL INDIVIDUAL-

Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo

1º 64 MEX DEL TORO, Isaac UAD 4:23:58 1º 64 MEX DEL TORO, Isaac UAD 04:23:58

2º 43 ITA SCARONI, Christian XAT 4:24:44 2º 43 ITA SCARONI, Christian XAT 04:24:44

3º 73 GBR NERURKAR, Lukas EFE 4:24:49 3º 73 GBR NERURKAR, Lukas EFE 04:24:49

4º 5 NED MOLENAAR, Alex CJR 4:24:49 4º 5 NED MOLENAAR, Alex CJR 04:24:49

5º 14 ESP MIQUEL, Pau EKP 4:24:49 5º 14 ESP MIQUEL, Pau EKP 04:24:49

6º 72 DEN HONORÉ, Frølich Mikkel EFE 4:24:49 6º 72 DEN HONORÉ, Frølich Mikkel EFE 04:24:49

7º 82 FRA DELBOVE, Joris TEN 4:24:53 7º 82 FRA DELBOVE, Joris TEN 04:24:53

8º 52 ITA FORMOLO, Davide MOV 4:24:53 8º 52 ITA FORMOLO, Davide MOV 04:24:53

9º 41 ITA ULISSI, Diego XAT 4:24:56 9º 41 ITA ULISSI, Diego XAT 04:24:56

10º 103 FRA VERSCHUREN, Killian RKT 4:24:59 10º 103 FRA VERSCHUREN, Killian RKT 04:24:59

11º 76 NED VAN, Jardi C. EFE 4:25:22 11º 76 NED VAN, Jardi C. EFE 04:25:22

12º 22 FRA ALLENO, Clement BBH 4:25:35 12º 22 FRA ALLENO, Clement BBH 04:25:35

13º 63 ITA COVI, Alessandro UAD 4:25:35 13º 63 ITA COVI, Alessandro UAD 04:25:35

14º 12 ESP ETXEBERRIA, Haimar EKP 4:25:35 14º 12 ESP ETXEBERRIA, Haimar EKP 04:25:35

15º 6 ESP PRADES, Eduard CJR 4:25:35 15º 6 ESP PRADES, Eduard CJR 04:25:35

-EQUIPOS DE LA ETAPA- -GENERAL EQUIPOS-

Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º USA EF EDUCATION - EASYPOST EFE 13:15:00 1º USA EF EDUCATION - EASYPOST EFE 13:15:00

2º UAE UAE TEAM EMIRATES UAD 13:15:24 2º UAE UAE TEAM EMIRATES UAD 13:15:24

3º ESP EQUIPO KERN PHARMA EKP 13:15:59 3º ESP EQUIPO KERN PHARMA EKP 13:15:59

4º ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR 13:16:21 4º ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR 13:16:21

5º ESP MOVISTAR TEAM MOV 13:16:36 5º ESP MOVISTAR TEAM MOV 13:16:36

-GENERAL MONTAÑA- -GENERAL METAS VOLANTES-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos

1º 64 MEX DEL TORO, Isaac UAD 4 1º 111 USA CHRISTIAN, Sean TSL 3

2º 61 ESP ARRIETA, Igor UAD 3 2º 175 ESP RIERA, Joan Albert IBA 2

3º 76 NED VAN, Jardi C. EFE 2 3º 155 NED WILLEMSEN, Steven UNI 1

4º 63 ITA COVI, Alessandro UAD 2

5º 72 DEN HONORÉ, Frølich Mikkel EFE 1

-GENERAL CATALANES- -GENERAL ESPAÑOLES-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 14 ESP MIQUEL, Pau EKP 04:24:49 1º 14 ESP MIQUEL, Pau EKP 04:24:49

2º 6 ESP PRADES, Eduard CJR 46 2º 12 ESP ETXEBERRIA, Haimar EKP 46

3º 97 ESP MARTIN, Alex PTV 01:02 3º 6 ESP PRADES, Eduard CJR 46

4º 1 ESP BALDERSTONE, Abel CJR 01:08 4º 15 ESP RETEGI, Mikel EKP 46

5º 54 ESP PEDRERO, Antonio MOV 02:05 5º 51 ESP BARRENETXEA, Jon MOV 51
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Club Organizador.: MONTSIA CLUB ESPORTIU Fecha...: 21/07/25

Etapa.: 1ª  ROQUETES - TORTOSA     /      Kms..: 185,78   /    Media..: 42,228-Kms/h Pag.Eta..:1

-CLAS. INDIVIDUAL DE LA ETAPA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

1º 64 MEX DEL TORO, Isaac UAE TEAM EMIRATES 4:23:58

2º 43 ITA SCARONI, Christian XDS ASTANA TEAM 46

3º 73 GBR NERURKAR, Lukas EF EDUCATION - EASYPOST 51

4º 5 NED MOLENAAR, Alex CAJA RURAL-SEGUROS RGA 51
CE 5º 14 ESP MIQUEL, Pau EQUIPO KERN PHARMA 51

6º 72 DEN HONORÉ, Frølich Mikkel EF EDUCATION - EASYPOST 51

7º 82 FRA DELBOVE, Joris TOTALENERGIES 55

8º 52 ITA FORMOLO, Davide MOVISTAR TEAM 55

9º 41 ITA ULISSI, Diego XDS ASTANA TEAM 58

10º 103 FRA VERSCHUREN, Killian UNIBET TIETEMA ROCKETS 01:01

11º 76 NED VAN, Jardi C. EF EDUCATION - EASYPOST 01:24

12º 22 FRA ALLENO, Clement BURGOS-BURPELLET-BH 01:37

13º 63 ITA COVI, Alessandro UAE TEAM EMIRATES 01:37
E 14º 12 ESP ETXEBERRIA, Haimar EQUIPO KERN PHARMA 01:37

CE 15º 6 ESP PRADES, Eduard CAJA RURAL-SEGUROS RGA 01:37
E 16º 15 ESP RETEGI, Mikel EQUIPO KERN PHARMA 01:37
E 17º 51 ESP BARRENETXEA, Jon MOVISTAR TEAM 01:42

18º 104 NOR EIKING, Odd Christian UNIBET TIETEMA ROCKETS 01:42

19º 23 ERI KUDUS, Merhawi BURGOS-BURPELLET-BH 01:45

20º 84 FRA JOUSSEAUME, Alan TOTALENERGIES 01:48
CE 21º 97 ESP MARTIN, Alex TEAM POLTI VISITMALTA 01:53
E 22º 61 ESP ARRIETA, Igor UAE TEAM EMIRATES 01:53

CE 23º 1 ESP BALDERSTONE, Abel CAJA RURAL-SEGUROS RGA 01:59

24º 122 RSA DE, Stefan TERENGGANU CYCLING TEAM 02:01

25º 53 POR ALMEIDA, Ruben A. MOVISTAR TEAM 02:05
E 26º 94 ESP SERRANO, Javier TEAM POLTI VISITMALTA 02:38
E 27º 56 ESP SERRANO, Gonzalo MOVISTAR TEAM 02:42

28º 71 USA SIMMONS, Colby EF EDUCATION - EASYPOST 02:44

29º 74 IRL RAFFERTY, Darren EF EDUCATION - EASYPOST 02:47

30º 21 URU FAGUNDEZ, Antonio E. BURGOS-BURPELLET-BH 02:51

31º 66 POR MORGADO, António UAE TEAM EMIRATES 02:54
CE 32º 54 ESP PEDRERO, Antonio MOVISTAR TEAM 02:56

33º 121 DEN BREGNHØJ, Mathias TERENGGANU CYCLING TEAM 02:59

34º 101 FRA HUYET, Baptiste UNIBET TIETEMA ROCKETS 03:01
E 35º 16 ESP AZNAR, Hugo EQUIPO KERN PHARMA 03:01

36º 123 KAZ PRONSKIY, Vadim TERENGGANU CYCLING TEAM 03:05

37º 7 VEN PEÑUELA SANDOVAL, Joel Francisco Joel CAJA RURAL-SEGUROS RGA 03:07
E 38º 25 ESP FAURA, Jose L. BURGOS-BURPELLET-BH 03:09
E 39º 24 ESP GARCIA, Carlos BURGOS-BURPELLET-BH 03:19
E 40º 36 ESP MINTEGI, Iker EUSKALTEL-EUSKADI 03:28

41º 105 ITA MERIS, Sergio UNIBET TIETEMA ROCKETS 04:31

42º 92 ITA DE CASSAN, Davide TEAM POLTI VISITMALTA 05:09

43º 57 ERI TESFAZION, Natnael MOVISTAR TEAM 05:14

44º 45 COL UMBA, Abner Santiago XDS ASTANA TEAM 05:16
E 45º 4 ESP LOPEZ, Joseba CAJA RURAL-SEGUROS RGA 05:16

46º 116 USA MAKOHON, Jack TEAM SKYLINE 05:16
E 47º 34 ESP ZUBELDIA, Unai EUSKALTEL-EUSKADI 05:16
E 48º 177 ESP TRUEBA, Sergio ILLES BALEARS ARABAY 05:19

49º 102 GBR PAIGE, Charles UNIBET TIETEMA ROCKETS 05:21
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Fecha...: 21/07/25 Pag.Eta..: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

CE 50º 32 ESP LOPEZ, Jordi EUSKALTEL-EUSKADI 05:23

51º 124 UKR BUDIAK, Anatolii TERENGGANU CYCLING TEAM 05:28
E 52º 35 ESP MURGUIALDAY, Jokin EUSKALTEL-EUSKADI 05:41

53º 151 NED QUAEDVLIEG, Lars UNIVERSE CYCLING TEAM 06:00

54º 181 BERSENEV, Nikita PINGTAN INT. TOURISM ICT 06:52

55º 143 AUS MUELLER, Taj EUROCYCLINGTRIPS - CCN 06:56

56º 87 FRA VADIC, Baptiste TOTALENERGIES 07:14

57º 85 FRA RETAILLEAU, Valentin TOTALENERGIES 07:14
CE 58º 171 ESP CURTO, Edgar ILLES BALEARS ARABAY 07:16
E 59º 26 ESP DELGADO, David BURGOS-BURPELLET-BH 07:16
E 60º 172 ESP ESPARZA, Unai ILLES BALEARS ARABAY 07:18
E 61º 27 ESP FUENTES, Angel BURGOS-BURPELLET-BH 07:21

62º 117 IRL MC DUNPHY, Conn TEAM SKYLINE 07:21

63º 55 COL PESCADOR CASTRO, Fernando D. MOVISTAR TEAM 07:21
E 64º 3 ESP IBAÑEZ, Javier CAJA RURAL-SEGUROS RGA 07:21

65º 182 IVANOV, Viacheslav PINGTAN INT. TOURISM ICT 07:23
E 66º 93 ESP SEVILLA, Diego P. TEAM POLTI VISITMALTA 07:23

67º 83 FRA GRELLIER, Fabien TOTALENERGIES 07:23

68º 115 GBR LEWIS, Adam TEAM SKYLINE 07:26

69º 91 ITA CRESCIOLI, Ludovico TEAM POLTI VISITMALTA 07:32

70º 75 JPN TODOME, Yuhi EF EDUCATION - EASYPOST 07:32

71º 44 NED SCHELLING, Ide XDS ASTANA TEAM 07:35
E 72º 17 ESP GIMENO, Nil EQUIPO KERN PHARMA 08:58

CE 73º 13 ESP GALVAN, Francisco EQUIPO KERN PHARMA 08:58

74º 112 USA DUNHAM, Ethan TEAM SKYLINE 09:08

75º 186 SHICHKIN, Vlas PINGTAN INT. TOURISM ICT 09:11
E 76º 67 ESP TORRES, Pablo UAE TEAM EMIRATES 09:14

77º 185 BUGAENKO, Viktor PINGTAN INT. TOURISM ICT 09:15
E 78º 96 ESP GARCIA, Pablo TEAM POLTI VISITMALTA 09:17

79º 153 NED NIJSSEN, Kenny UNIVERSE CYCLING TEAM 09:17

80º 86 FRA SOUPE, Geoffrey TOTALENERGIES 09:18

81º 47 KAZ MARUKHIN, Daniil XDS ASTANA TEAM 09:18

82º 157 NED DE JONG, Jeen UNIVERSE CYCLING TEAM 09:18
CE 83º 2 ESP DARDER, Sergi CAJA RURAL-SEGUROS RGA 09:18
E 84º 173 ESP MORA, Sebastian ILLES BALEARS ARABAY 09:18

85º 132 BRA SESSLER, Nicolas VICTORIA SPORTS PRO CYCLING 09:29
E 86º 37 ESP MARTIN, Gotzon EUSKALTEL-EUSKADI 09:29
E 87º 33 ESP BIZKARRA, Mikel EUSKALTEL-EUSKADI 09:29
E 88º 134 ESP SANCHEZ, Eugenio VICTORIA SPORTS PRO CYCLING 09:50

89º 183 IGOSHEV, Egor PINGTAN INT. TOURISM ICT 10:31

90º 141 GBR LUTZ-ATKINSON, Hugo EUROCYCLINGTRIPS - CCN 10:43
E 91º 11 ESP AZNAR, Unai EQUIPO KERN PHARMA 10:51

92º 155 NED WILLEMSEN, Steven UNIVERSE CYCLING TEAM 13:28

93º 133 PHI PAGARA, Alexis VICTORIA SPORTS PRO CYCLING 13:28

94º 81 FRA BOULAHOITE, Rayan TOTALENERGIES 13:30

95º 114 IRL KEOGH, Cian TEAM SKYLINE 13:30

96º 113 USA FLANAGAN, Liam TEAM SKYLINE 13:30

97º 142 CAN DROUIN, David EUROCYCLINGTRIPS - CCN 13:32

98º 95 ITA RACCAGNI, Gabriele TEAM POLTI VISITMALTA 13:40

99º 152 NED BUIJK, Jacob UNIVERSE CYCLING TEAM 13:41

100º 111 USA CHRISTIAN, Sean TEAM SKYLINE 13:45
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Fecha...: 21/07/25 Pag.Eta..: 3
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

CE 101º 176 ESP FITO, Ricard ILLES BALEARS ARABAY 13:47

102º 144 AUS EDWARD, Alexander EUROCYCLINGTRIPS - CCN 17:57

103º 65 DEN JOHANSEN, Julius UAE TEAM EMIRATES 17:57
E 104º 175 ESP RIERA, Joan Albert ILLES BALEARS ARABAY 17:57

105º 136 PHI CAJUCOM, Ean VICTORIA SPORTS PRO CYCLING 17:57

106º 62 SVK SCHWARZBACHER, Matthias UAE TEAM EMIRATES 17:57

107º 184 ZARAKOVSKIY, Daniil PINGTAN INT. TOURISM ICT 17:57

108º 131 PHI PAREJA, Nichol VICTORIA SPORTS PRO CYCLING 17:57

109º 154 NED LANGE, Wessel UNIVERSE CYCLING TEAM 17:57
E 31 ESP BERASATEGI, Xabier EUSKALTEL-EUSKADI <DNF>

46 CHN SU, Haoyu XDS ASTANA TEAM <DNF>

125 MAS KEE, Zhe Y. TERENGGANU CYCLING TEAM <DNF>

126 MAS ROSLI, Muhammad N. TERENGGANU CYCLING TEAM <DNF>

127 MAS MOHD ZARIFF, Mohamad Nur Aiman TERENGGANU CYCLING TEAM <DNF>

135 PHI CARIÑO, Daniel V. VICTORIA SPORTS PRO CYCLING <DNF>

137 PHI OCHOA, Carlos F. VICTORIA SPORTS PRO CYCLING <DNF>

145 FRA PEYROTON, Thomas EUROCYCLINGTRIPS - CCN <DNF>

146 FRA GREEN, Siméon EUROCYCLINGTRIPS - CCN <DNF>
E 174 ESP LLANERAS, Pau ILLES BALEARS ARABAY <DNF>

187 CHN HUANG, Wenbo PINGTAN INT. TOURISM ICT <DNF>

42 ITA KAJAMINI, Florian Samuel XDS ASTANA TEAM <DNS>

156 NED STRAVERS, Jarri UNIVERSE CYCLING TEAM <DNS>

-PASOS DE MONTAÑA-

-PRAT DE COMPTE-    /   Kilometro.: 140,5     /     Categoria..: 3ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 61 ESP ARRIETA, Igor UAE TEAM EMIRATES 3

2º 63 ITA COVI, Alessandro UAE TEAM EMIRATES 2

3º 64 MEX DEL TORO, Isaac UAE TEAM EMIRATES 1

-ALT DE PAÜLS-    /   Kilometro.: 154,8     /     Categoria..: 3ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 64 MEX DEL TORO, Isaac UAE TEAM EMIRATES 3

2º 76 NED VAN, Jardi C. EF EDUCATION - EASYPOST 2

3º 72 DEN HONORÉ, Frølich Mikkel EF EDUCATION - EASYPOST 1

-PASOS DE METAS VOLANTES-

-SANT JAUME D ENVEJA-    /   Kilometro.: 33

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 111 USA CHRISTIAN, Sean TEAM SKYLINE 3

2º 175 ESP RIERA, Joan Albert ILLES BALEARS ARABAY 2

3º 155 NED WILLEMSEN, Steven UNIVERSE CYCLING TEAM 1



Organiza:

 

Fecha...: 21/07/25 Pag.Eta..: 4

-EQUIPOS DE LA ETAPA-

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º USA EF EDUCATION - EASYPOST EFE 13:15:00

2º UAE UAE TEAM EMIRATES UAD 13:15:24 24

3º ESP EQUIPO KERN PHARMA EKP 13:15:59 59

4º ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR 13:16:21 01:21

5º ESP MOVISTAR TEAM MOV 13:16:36 01:36

6º FRA UNIBET TIETEMA ROCKETS RKT 13:17:38 02:38

7º ESP BURGOS-BURPELLET-BH BBH 13:18:07 03:07

8º KAZ XDS ASTANA TEAM XAT 13:18:54 03:54

9º MAS TERENGGANU CYCLING TEAM TSG 13:19:59 04:59

10º ITA TEAM POLTI VISITMALTA PTV 13:21:34 06:34

11º FRA TOTALENERGIES TEN 13:21:51 06:51

12º ESP EUSKALTEL-EUSKADI EUS 13:26:01 11:01

13º ESP ILLES BALEARS ARABAY IBA 13:31:47 16:47

14º USA TEAM SKYLINE TSL 13:31:57 16:57

15º CHN PINGTAN INT. TOURISM ICT PIT 13:35:20 20:20

16º NED UNIVERSE CYCLING TEAM UNI 13:36:29 21:29

17º GUM EUROCYCLINGTRIPS - CCN ECT 13:43:05 28:05

18º PHI VICTORIA SPORTS PRO CYCLING VSC 13:44:41 29:41
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Club Organizador.: MONTSIA CLUB ESPORTIU

Fecha.: 21/07/25 CLAS. DESPUES ETAPA.: 1ª  /   Kms..: 185,78 /  Media..: 42,228-Kms/h Pag.Gral.: 1

-GENERAL INDIVIDUAL-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos.

1º 64 MEX DEL TORO, Isaac UAE TEAM EMIRATES 04:23:58 1

2º 43 ITA SCARONI, Christian XDS ASTANA TEAM 46 2

3º 73 GBR NERURKAR, Lukas EF EDUCATION - EASYPOST 51 3

4º 5 NED MOLENAAR, Alex CAJA RURAL-SEGUROS RGA 51 4

C E 5º 14 ESP MIQUEL, Pau EQUIPO KERN PHARMA 51 5

6º 72 DEN HONORÉ, Frølich Mikkel EF EDUCATION - EASYPOST 51 6

7º 82 FRA DELBOVE, Joris TOTALENERGIES 55 7

8º 52 ITA FORMOLO, Davide MOVISTAR TEAM 55 8

9º 41 ITA ULISSI, Diego XDS ASTANA TEAM 58 9

10º 103 FRA VERSCHUREN, Killian UNIBET TIETEMA ROCKETS 01:01 10

11º 76 NED VAN, Jardi C. EF EDUCATION - EASYPOST 01:24 11

12º 22 FRA ALLENO, Clement BURGOS-BURPELLET-BH 01:37 12

13º 63 ITA COVI, Alessandro UAE TEAM EMIRATES 01:37 13

E 14º 12 ESP ETXEBERRIA, Haimar EQUIPO KERN PHARMA 01:37 14

C E 15º 6 ESP PRADES, Eduard CAJA RURAL-SEGUROS RGA 01:37 15

E 16º 15 ESP RETEGI, Mikel EQUIPO KERN PHARMA 01:37 16

E 17º 51 ESP BARRENETXEA, Jon MOVISTAR TEAM 01:42 17

18º 104 NOR EIKING, Odd Christian UNIBET TIETEMA ROCKETS 01:42 18

19º 23 ERI KUDUS, Merhawi BURGOS-BURPELLET-BH 01:45 19

20º 84 FRA JOUSSEAUME, Alan TOTALENERGIES 01:48 20

C E 21º 97 ESP MARTIN, Alex TEAM POLTI VISITMALTA 01:53 21

E 22º 61 ESP ARRIETA, Igor UAE TEAM EMIRATES 01:53 22

C E 23º 1 ESP BALDERSTONE, Abel CAJA RURAL-SEGUROS RGA 01:59 23

24º 122 RSA DE, Stefan TERENGGANU CYCLING TEAM 02:01 24

25º 53 POR ALMEIDA, Ruben A. MOVISTAR TEAM 02:05 25

E 26º 94 ESP SERRANO, Javier TEAM POLTI VISITMALTA 02:38 26

E 27º 56 ESP SERRANO, Gonzalo MOVISTAR TEAM 02:42 27

28º 71 USA SIMMONS, Colby EF EDUCATION - EASYPOST 02:44 28

29º 74 IRL RAFFERTY, Darren EF EDUCATION - EASYPOST 02:47 29

30º 21 URU FAGUNDEZ, Antonio E. BURGOS-BURPELLET-BH 02:51 30

31º 66 POR MORGADO, António UAE TEAM EMIRATES 02:54 31

C E 32º 54 ESP PEDRERO, Antonio MOVISTAR TEAM 02:56 32

33º 121 DEN BREGNHØJ, Mathias TERENGGANU CYCLING TEAM 02:59 33

34º 101 FRA HUYET, Baptiste UNIBET TIETEMA ROCKETS 03:01 34

E 35º 16 ESP AZNAR, Hugo EQUIPO KERN PHARMA 03:01 35

36º 123 KAZ PRONSKIY, Vadim TERENGGANU CYCLING TEAM 03:05 36

37º 7 VEN PEÑUELA SANDOVAL, Joel Francisco Joel CAJA RURAL-SEGUROS RGA 03:07 37

E 38º 25 ESP FAURA, Jose L. BURGOS-BURPELLET-BH 03:09 38

E 39º 24 ESP GARCIA, Carlos BURGOS-BURPELLET-BH 03:19 39

E 40º 36 ESP MINTEGI, Iker EUSKALTEL-EUSKADI 03:28 40

41º 105 ITA MERIS, Sergio UNIBET TIETEMA ROCKETS 04:31 41

42º 92 ITA DE CASSAN, Davide TEAM POLTI VISITMALTA 05:09 42

43º 57 ERI TESFAZION, Natnael MOVISTAR TEAM 05:14 43

44º 45 COL UMBA, Abner Santiago XDS ASTANA TEAM 05:16 44

E 45º 4 ESP LOPEZ, Joseba CAJA RURAL-SEGUROS RGA 05:16 45

46º 116 USA MAKOHON, Jack TEAM SKYLINE 05:16 46

E 47º 34 ESP ZUBELDIA, Unai EUSKALTEL-EUSKADI 05:16 47

E 48º 177 ESP TRUEBA, Sergio ILLES BALEARS ARABAY 05:19 48

49º 102 GBR PAIGE, Charles UNIBET TIETEMA ROCKETS 05:21 49

C E 50º 32 ESP LOPEZ, Jordi EUSKALTEL-EUSKADI 05:23 50
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Fecha...: 21/07/25 Pag.Gral.: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos.

51º 124 UKR BUDIAK, Anatolii TERENGGANU CYCLING TEAM 05:28 51

E 52º 35 ESP MURGUIALDAY, Jokin EUSKALTEL-EUSKADI 05:41 52

53º 151 NED QUAEDVLIEG, Lars UNIVERSE CYCLING TEAM 06:00 53

54º 181 BERSENEV, Nikita PINGTAN INT. TOURISM ICT 06:52 54

55º 143 AUS MUELLER, Taj EUROCYCLINGTRIPS - CCN 06:56 55

56º 87 FRA VADIC, Baptiste TOTALENERGIES 07:14 56

57º 85 FRA RETAILLEAU, Valentin TOTALENERGIES 07:14 57

C E 58º 171 ESP CURTO, Edgar ILLES BALEARS ARABAY 07:16 58

E 59º 26 ESP DELGADO, David BURGOS-BURPELLET-BH 07:16 59

E 60º 172 ESP ESPARZA, Unai ILLES BALEARS ARABAY 07:18 60

E 61º 27 ESP FUENTES, Angel BURGOS-BURPELLET-BH 07:21 61

62º 117 IRL MC DUNPHY, Conn TEAM SKYLINE 07:21 62

63º 55 COL PESCADOR CASTRO, Fernando D. MOVISTAR TEAM 07:21 63

E 64º 3 ESP IBAÑEZ, Javier CAJA RURAL-SEGUROS RGA 07:21 64

65º 182 IVANOV, Viacheslav PINGTAN INT. TOURISM ICT 07:23 65

E 66º 93 ESP SEVILLA, Diego P. TEAM POLTI VISITMALTA 07:23 66

67º 83 FRA GRELLIER, Fabien TOTALENERGIES 07:23 67

68º 115 GBR LEWIS, Adam TEAM SKYLINE 07:26 68

69º 91 ITA CRESCIOLI, Ludovico TEAM POLTI VISITMALTA 07:32 69

70º 75 JPN TODOME, Yuhi EF EDUCATION - EASYPOST 07:32 70

71º 44 NED SCHELLING, Ide XDS ASTANA TEAM 07:35 71

E 72º 17 ESP GIMENO, Nil EQUIPO KERN PHARMA 08:58 72

C E 73º 13 ESP GALVAN, Francisco EQUIPO KERN PHARMA 08:58 73

74º 112 USA DUNHAM, Ethan TEAM SKYLINE 09:08 74

75º 186 SHICHKIN, Vlas PINGTAN INT. TOURISM ICT 09:11 75

E 76º 67 ESP TORRES, Pablo UAE TEAM EMIRATES 09:14 76

77º 185 BUGAENKO, Viktor PINGTAN INT. TOURISM ICT 09:15 77

E 78º 96 ESP GARCIA, Pablo TEAM POLTI VISITMALTA 09:17 78

79º 153 NED NIJSSEN, Kenny UNIVERSE CYCLING TEAM 09:17 79

80º 86 FRA SOUPE, Geoffrey TOTALENERGIES 09:18 80

81º 47 KAZ MARUKHIN, Daniil XDS ASTANA TEAM 09:18 81

82º 157 NED DE JONG, Jeen UNIVERSE CYCLING TEAM 09:18 82

C E 83º 2 ESP DARDER, Sergi CAJA RURAL-SEGUROS RGA 09:18 83

E 84º 173 ESP MORA, Sebastian ILLES BALEARS ARABAY 09:18 84

85º 132 BRA SESSLER, Nicolas VICTORIA SPORTS PRO CYCLING 09:29 85

E 86º 37 ESP MARTIN, Gotzon EUSKALTEL-EUSKADI 09:29 86

E 87º 33 ESP BIZKARRA, Mikel EUSKALTEL-EUSKADI 09:29 87

E 88º 134 ESP SANCHEZ, Eugenio VICTORIA SPORTS PRO CYCLING 09:50 88

89º 183 IGOSHEV, Egor PINGTAN INT. TOURISM ICT 10:31 89

90º 141 GBR LUTZ-ATKINSON, Hugo EUROCYCLINGTRIPS - CCN 10:43 90

E 91º 11 ESP AZNAR, Unai EQUIPO KERN PHARMA 10:51 91

92º 155 NED WILLEMSEN, Steven UNIVERSE CYCLING TEAM 13:28 92

93º 133 PHI PAGARA, Alexis VICTORIA SPORTS PRO CYCLING 13:28 93

94º 81 FRA BOULAHOITE, Rayan TOTALENERGIES 13:30 94

95º 114 IRL KEOGH, Cian TEAM SKYLINE 13:30 95

96º 113 USA FLANAGAN, Liam TEAM SKYLINE 13:30 96

97º 142 CAN DROUIN, David EUROCYCLINGTRIPS - CCN 13:32 97

98º 95 ITA RACCAGNI, Gabriele TEAM POLTI VISITMALTA 13:40 98

99º 152 NED BUIJK, Jacob UNIVERSE CYCLING TEAM 13:41 99

100º 111 USA CHRISTIAN, Sean TEAM SKYLINE 13:45 100

C E 101º 176 ESP FITO, Ricard ILLES BALEARS ARABAY 13:47 101



Organiza:

Fecha...: 21/07/25 Pag.Gral.: 3-GENERAL MONTAÑA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 64 MEX DEL TORO, Isaac UAE TEAM EMIRATES 4
E 2º 61 ESP ARRIETA, Igor UAE TEAM EMIRATES 3

3º 76 NED VAN, Jardi C. EF EDUCATION - EASYPOST 2

4º 63 ITA COVI, Alessandro UAE TEAM EMIRATES 2

5º 72 DEN HONORÉ, Frølich Mikkel EF EDUCATION - EASYPOST 1

-GENERAL METAS VOLANTES-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 111 USA CHRISTIAN, Sean TEAM SKYLINE 3
E 2º 175 ESP RIERA, Joan Albert ILLES BALEARS ARABAY 2

3º 155 NED WILLEMSEN, Steven UNIVERSE CYCLING TEAM 1

-GENERAL CATALANES-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo
C E 1º 14 ESP MIQUEL, Pau EQUIPO KERN PHARMA 04:24:49
C E 2º 6 ESP PRADES, Eduard CAJA RURAL-SEGUROS RGA 46
C E 3º 97 ESP MARTIN, Alex TEAM POLTI VISITMALTA 01:02
C E 4º 1 ESP BALDERSTONE, Abel CAJA RURAL-SEGUROS RGA 01:08
C E 5º 54 ESP PEDRERO, Antonio MOVISTAR TEAM 02:05
C E 6º 32 ESP LOPEZ, Jordi EUSKALTEL-EUSKADI 04:32
C E 7º 171 ESP CURTO, Edgar ILLES BALEARS ARABAY 06:25
C E 8º 13 ESP GALVAN, Francisco EQUIPO KERN PHARMA 08:07
C E 9º 2 ESP DARDER, Sergi CAJA RURAL-SEGUROS RGA 08:27
C E 10º 176 ESP FITO, Ricard ILLES BALEARS ARABAY 12:56

-GENERAL ESPAÑOLES-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo
C E 1º 14 ESP MIQUEL, Pau EQUIPO KERN PHARMA 04:24:49

E 2º 12 ESP ETXEBERRIA, Haimar EQUIPO KERN PHARMA 46
C E 3º 6 ESP PRADES, Eduard CAJA RURAL-SEGUROS RGA 46

E 4º 15 ESP RETEGI, Mikel EQUIPO KERN PHARMA 46
E 5º 51 ESP BARRENETXEA, Jon MOVISTAR TEAM 51

C E 6º 97 ESP MARTIN, Alex TEAM POLTI VISITMALTA 01:02
E 7º 61 ESP ARRIETA, Igor UAE TEAM EMIRATES 01:02

C E 8º 1 ESP BALDERSTONE, Abel CAJA RURAL-SEGUROS RGA 01:08
E 9º 94 ESP SERRANO, Javier TEAM POLTI VISITMALTA 01:47
E 10º 56 ESP SERRANO, Gonzalo MOVISTAR TEAM 01:51



Organiza:

COMMUNIQUÉ OF THE COMMISSAIRES PANNEL 


2.12.007 - 6.3 Breach of regulations or guidelines concerning vehicle movements 

during the race or failure to comply with the instructions of commissaires and/or 

the organisation /. No seguir las instrucciones concernientes a la circulación de 

vehículos o no seguir las instrucciones de los comisarios y /o del organizador 

DS: Santiago Barranco - 10003450958 -  Euskaltel -Euskadi  
Fine 500 CHF


DS: Jan Hamstra - 10022956345 -  Universe Cycling  
Fine 200 CHF


2.12.007 - 4.10.5. Feeding on foot outside the feeding zone. Avituallamiento pie a 

tierra fuera de la zona de avituallamiento 

DS: Viacheslav Ekimov - 10043859138 -  Pingtan International Tourism Islàndia 
Fine 200 CHF


2.12.007- 8.1 Failing to respect the instructions of the organiser or commissaires. 

No seguir las instrucciones de los comisarios. 

DS: Jan Hamstra - 10022956345 -  Universe Cycling  
Fine 200 CHF
  




